
RÅDETS AFGØRELSE (EU, Euratom) 2019/2209 

af 16. december 2019 

om ændring af Rådets forretningsorden 

RÅDET FOR DEN EUROPÆISKE UNION HAR — 

under henvisning til traktaten om Den Europæiske Union, 

under henvisning til traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde, særlig artikel 240, stk. 3, og 

ud fra følgende betragtninger: 

(1) Når Rådet vedtager en retsakt med kvalificeret flertal, skal det kontrolleres, at de medlemsstater, der udgør det 
kvalificerede flertal, repræsenterer mindst 65 % af Unionens befolkning. 

(2) Denne procentdel beregnes i overensstemmelse med befolkningstallene i bilag III til Rådets forretningsorden 
(»forretningsordenen«) (1). 

(3) I henhold til artikel 11, stk. 6, i forretningsordenen skal Rådet med virkning fra den 1. januar hvert år tilpasse de tal, 
der er fastsat i nævnte bilag, i overensstemmelse med de oplysninger, som Eurostat har til rådighed pr. 30. september 
det foregående år. 

(4) På baggrund af Det Forenede Kongeriges udtræden af Unionen bør bilag III til forretningsorden ligeledes indeholde 
tal gældende fra dagen efter den dag, hvor traktaterne ophører med at finde anvendelse på Det Forenede Kongerige. 

(5) Forretningsordenen bør derfor ændres i overensstemmelse hermed for året 2020. 

(6) I overensstemmelse med artikel 106A i traktaten om oprettelse af Det Europæiske Atomenergifællesskab finder 
artikel 240 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde anvendelse på Det Europæiske Atomenergi­
fællesskab — 

VEDTAGET DENNE AFGØRELSE: 

Artikel 1 

Bilag III til forretningsordenen affattes således: 

»BILAG III 

TAL VEDRØRENDE UNIONENS BEFOLKNING OG BEFOLKNINGEN I HVER MEDLEMSSTAT MED HENBLIK 
PÅ GENNEMFØRELSE AF BESTEMMELSERNE OM BESLUTNINGSTAGNING MED KVALIFICERET FLERTAL I 

RÅDET 

1. Med henblik på anvendelsen af artikel 16, stk. 4, i TEU og artikel 238, stk. 2 og 3, i TEUF fastsættes Unionens 
befolkning og befolkningen i hver medlemsstat samt procentdelen af hver medlemsstats befolkning i forhold til 
Unionens befolkning for perioden fra den 1. januar 2020 til den dato, hvor traktaterne ophører med at finde 
anvendelse på Det Forenede Kongerige, eller senest den 31. december 2020 således: 

Medlemsstat Befolkning Procentdel af Unionens befolkning (%) 

Tyskland 82 940 663 16,13 

Frankrig 67 028 048 13,04 

Det Forenede Kongerige 66 647 112 12,96 

(1) Rådets afgørelse 2009/937/EU af 1. december 2009 om vedtagelse af Rådets forretningsorden (EUT L 325 af 11.12.2009, s. 35). 
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Medlemsstat Befolkning Procentdel af Unionens befolkning (%) 

Italien 61 068 437 11,88 

Spanien 46 934 632 9,13 

Polen 37 972 812 7,39 

Rumænien 19 405 156 3,77 

Nederlandene 17 423 013 3,39 

Belgien 11 467 923 2,23 

Grækenland 10 722 287 2,09 

Tjekkiet 10 528 984 2,05 

Portugal 10 276 617 2,00 

Sverige 10 243 000 1,99 

Ungarn 9 772 756 1,90 

Østrig 8 842 000 1,72 

Bulgarien 7 000 039 1,36 

Danmark 5 799 763 1,13 

Finland 5 512 119 1,07 

Slovakiet 5 450 421 1,06 

Irland 4 904 240 0,95 

Kroatien 4 076 246 0,79 

Litauen 2 794 184 0,54 

Slovenien 2 080 908 0,40 

Letland 1 919 968 0,37 

Estland 1 324 820 0,26 

Cypern 875 898 0,17 

Luxembourg 612 179 0,12 

Malta 493 559 0,10 

EU 28 514 117 784  

Tærskel (65 %) 334 176 560    

2. Med henblik på anvendelsen af artikel 16, stk. 4, i TEU og artikel 238, stk. 2 og 3, i TEUF fastsættes Unionens 
befolkning og befolkningen i hver medlemsstat samt procentdelen af hver medlemsstats befolkning i forhold til 
Unionens befolkning for perioden fra dagen efter den dato, hvor traktaterne ophører med at finde anvendelse på Det 
Forenede Kongerige, til den 31. december 2020 således: 

Medlemsstat Befolkning Procentdel af Unionens befolkning (%) 

Tyskland 82 940 663 18,54 

Frankrig 67 028 048 14,98 

Italien 61 068 437 13,65 

Spanien 46 934 632 10,49 
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Medlemsstat Befolkning Procentdel af Unionens befolkning (%) 

Polen 37 972 812 8,49 

Rumænien 19 405 156 4,34 

Nederlandene 17 423 013 3,89 

Belgien 11 467 923 2,56 

Grækenland 10 722 287 2,40 

Tjekkiet 10 528 984 2,35 

Portugal 10 276 617 2,30 

Sverige 10 243 000 2,29 

Ungarn 9 772 756 2,18 

Østrig 8 842 000 1,98 

Bulgarien 7 000 039 1,56 

Danmark 5 799 763 1,30 

Finland 5 512 119 1,23 

Slovakiet 5 450 421 1,22 

Irland 4 904 240 1,10 

Kroatien 4 076 246 0,91 

Litauen 2 794 184 0,62 

Slovenien 2 080 908 0,47 

Letland 1 919 968 0,43 

Estland 1 324 820 0,30 

Cypern 875 898 0,20 

Luxembourg 612 179 0,14 

Malta 493 559 0,11«. 

EU 27 447 470 672  

Tærskel (65 %) 290 855 937    

Artikel 2 

Denne afgørelse træder i kraft på dagen for offentliggørelsen i Den Europæiske Unions Tidende. 

Den finder anvendelse fra den 1. januar 2020. 

Udfærdiget i Bruxelles, den 16. december 2019.  

På Rådets vegne 
Formand 
J. LEPPÄ     
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